CODIGO

3.0.00.00.00
3.1.00.00.00

3.1.71.00.00

3.1.71.70.00

3.1.90.00.00
3.1.90.04.00

3.1.90.11.00

3.1.90.13.00
3.3.00.00.00

3.3.30.00.00

3.3.30.41.00
3.3.50.00.00

3.3.50.43.00
3.3.70.00.00
3.3.71.00.00
3.3.71.70.00
3.3.90.00.00
3.3.90.14.00
3.3.90.30.00
3.3.90.36.00
3.3.90.39.00

3.3.90.48.00

3.3.93.00.00

3.3.93.39.00
4.0.00.00.00
4.4.00.00.00
4.4.70.00.00
4.4.71.00.00
4.4.71.70.00
4.4.90.00.00

4.4.90.51.00
4.4.90.52.00

Prefeitura Municipal de Passabém - CNPJ: 18.299.511/0001-11
Despesas Municipais com Saude da Administracdo Direta
Periodo: 09/2016

ESPECIFICACAO

DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS
SOCIAIS
TRANSFERENCIAS A
CONSORCIOS PUBLICOS
MEDIANTE CONTRATO DE
RATEIO

Rateio pela Participagdo em
Consoércio Publico
APLICAGOES DIRETAS

Contratacéo por Tempo
Determinado

Vencimentos E Vantagens
Fixas - Pessoal Civil

Obrigac6es Patronais
OUTRAS DESPESAS
CORRENTES
TRANSFERENCIAS A
ESTADOS E AO DISTRITO
FEDERAL

Contribuicbes
TRANSFERENCIAS
INST.PRIVADAS SEM FINS
LUCRATIVOS

Subvencdes Sociais
TRANSFERENCIAS A
INSTITUICOES
MULTIGOVERNAMENTAIS
TRANSFERENCIAS A
CONSORCIOS PUBLICOS

Rateio pela Participacdo em
Consércio Publico
APLICAGOES DIRETAS

Diérias - Pessoal Civil

Material De Consumo

Outros Servigos De Terceiros -

Pessoa Fisica

Outros Servigos De Terceiros -

Pessoa Juridica

Outros Auxilios Financeiros a
Pessoas Fisicas
APLICAGAO DIRETA

DECORRENTE DE OPERAGAO

COM CONSORCIO PUBLICO
Outros Servigos de Terceiros -
Pessoa Juridica
DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
TRANSFERENCIAS A
INSTITUICOES
MULTIGOVERNAMENTAIS
TRANSFERENCIAS A
CONSORCIOS PUBLICOS
Rateio pela Participacdo em
Consércio Publico
APLICAGOES DIRETAS
Obras E Instalagdes
Equipamentos E Material
Permanente

TOTAL DE DESPESAS VINCULADAS A

SAUDE

TOTAL GERAL

ATUALIZADA EMPENHADO

DOTACAO
INICIAL

2.711.694,66  2.749.854,46
1.780.855,62  1.709.006,68
37.490,08 37.490,08
37.490,08 37.490,08
1.743.365,54  1.671.516,60
1.093.056,34  1.025.456,34
364.309,20 360.060,26
286.000,00 286.000,00
930.839,04  1.040.847,78
3.394,56 3.394,56
3.394,56 3.394,56
510.000,00 530.000,00
510.000,00 530.000,00
12.919,48 13.919,48
12.919,48 13.919,48
12.919,48 13.919,48
404.525,00 493.533,74
12.400,00 11.800,00
198.500,00 235.121,76
19.025,00 87.900,00
109.500,00 93.611,98
1.000,00 1.000,00
64.100,00 64.100,00
64.100,00 64.100,00
56.554,84 57.179,84
56.554,84 57.179,84
3.304,84 3.304,84
3.304,84 3.304,84
3.304,84 3.304,84
53.250,00 53.875,00
12.025,00 10.000,00
41.225,00 43.875,00
2.768.249,50  2.807.034,30
2.768.249,50  2.807.034,30

31.105,14
3.240,95

66,38

66,38

3.174,57
0,00

3.174,57

0,00
27.864,19

0,00

0,00
0,00

0,00
221,99
221,99
221,99

27.642,20
210,00
21.775,20
3.600,00
2.057,00

0,00

0,00

0,00
9.440,00
9.440,00

0,00

0,00

0,00
9.440,00

0,00
9.440,00

40.545,14

40.545,14

SETEMBRO

LIQUIDADO
199.867,48
126.884,06

1.707,41

1.707,41

125.176,65
74.495,47

28.178,20

22.502,98
72.983,42

848,64

848,64
38.600,00

38.600,00
1.010,83
1.010,83
1.010,83

32.523,95

924,00

12.847,88
6.270,00
5.441,84

0,00

7.040,23

7.040,23
1.910,00
1.910,00
0,00
0,00
0,00
1.910,00
0,00
1.910,00

201.777,48

201.777,48

PAGO
197.512,58
124.956,58

1.707,41

1.707,41

123.249,17
75.560,80

25.265,38

22.422,99
72.556,00

848,64

848,64
38.600,00

38.600,00
1.047,78
1.047,78
1.047,78

32.059,58
1.320,00

12.705,41
6.270,00
4.723,94

0,00

7.040,23

7.040,23
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

197.512,58

197.512,58

EMPENHADO
2.555.559,69
1.616.437,69

30.401,58

30.401,58

1.586.036,11
972.156,34

327.879,77

286.000,00
939.122,00

3.394,56

3.394,56
530.000,00

530.000,00
13.718,81
13.718,81
13.718,81

392.008,63

7.644,00

184.350,19
83.100,04
52.914,40

0,00

64.000,00

64.000,00
23.230,11
23.230,11
532,11
532,11
532,11
22.698,00
0,00
22.698,00

2.578.789,80

2.578.789,80

ACUMULADO
LIQUIDADO
1.885.996,10
1.161.868,17

20.726,79

20.726,79

1.141.141,38
709.391,02

224.324,37

207.425,99
724.127,93

2.545,92

2.545,92
394.200,00

394.200,00
9.038,44
9.038,44
9.038,44

318.343,57
6.426,00

155.991,59

58.320,04
44.527,27

0,00

53.078,67

53.078,67
15.180,03
15.180,03
12,03
12,03
12,03
15.168,00
0,00
15.168,00

1.901.176,13

1.901.176,13

<

)

N, .
“FL AR
DESPESA

PAGO ORCADA 2016
1.740.768,64  2.960.266,02
1.036.691,52  1.458.058,25
20.726,79 29.072,25
20.726,79 29.072,25
1.015.964,73  1.428.986,00
634.895,55 764.001,00
196.146,17 369.985,00
184.923,01 295.000,00
704.077,12 1.502.207,77
2.545,92 5.000,00
2.545,92 5.000,00
394.200,00 570.000,00
394.200,00 570.000,00
8.783,31 28.804,27
8.783,31 28.804,27
8.783,31 28.804,27
298.547,89 898.403,50
5.964,00 14.400,00
147.382,41 260.400,00
52.050,04 318.305,50
40.072,77 99.000,00
0,00 1.000,00
53.078,67 205.298,00
53.078,67 205.298,00
13.270,03 153.987,88
13.270,03 153.987,88
12,03 7.537,88
12,03 7.537,88
12,03 7.537,88
13.258,00 146.450,00
0,00 14.525,00
13.258,00 131.925,00
1.754.038,67  3.114.253,90
1.754.038,67  3.114.253,90

Péaginalde 1
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